
 

 

第４回（2022 年度）ふしの干潟いきもの募金の実績について 

 

１ 収入 （2023年 3月 31日時点） 

区分 金額（円） 

前期繰越 935,113 

募金箱※１、寄附※２ 72,546 

受取利息 6 

合計 1,007,665 

※１ 募金箱は回収済の金額 

※２ 山口県立大学や山口大学において事務局が参加した「寄附の教室」の募金 

   いきもの募金口座への寄附 等 

※３ 新型コロナウイルスの影響により、持続可能な里海づくりＷＧ等によるイベ

ントでの募金活動は実施できなかった。 

 

２ 支出 （2023年 3月 31日時点） 

区分 金額（円） 

第４回ふしの干潟いきもの募金支援対象事業 356,570 

事務局支出（振込手数料） 1,430 

小計 358,000 

次期繰越 649,665 

合計 1,007,665 

 

※ 新型コロナウイルスの影響により、椹野川河口干潟再生活動 2022や、被覆網の

処分は実施できなかった。 

また、ニュースレターは印刷せず、電子データを配布及びホームページに掲載

することとした。 

 

 

  

資料２ 



３ 第４回（2022年度）ふしの干潟いきもの募金支援対象事業一覧 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

活動区分 経費

水産大学校生物生産学科沿岸生態
系研究室

干潟に生息する肉食性巻貝と
二枚貝の捕食－被食関係の解
明

    50,000     50,000 ○ ○

山口県環境保健センター環境科学
部、自然保護課

底生生物モニタリング調査、
被覆網への藻の付着影響調査

    50,000     49,780 ○ ○

国立研究開発法人水産研究・教育
機構　水産技術研究所　環境・応
用部門　沿岸生態システム部　漁
場生産力GR　重田利拓・辻野　睦

干潟域を生活史で利用する魚
類の生態と成育場の生息環境
に関する研究

    50,000     50,000 ○ ○

カブトガニWG 　
カブトガニ幼生生息調査・観
察会

    50,000     10,220 ○ ○

椹野川河口干潟再生活動2023     50,000  - ○ ○

ニュースレター作成
（電子データのみ作成）

   100,000  -

物品購入費（被覆網）    200,000    196,570

処分費（被覆網）    200,000  -

   750,000    356,570

事務費（振込手数料）     10,000      1,430

   760,000    358,000

ふしの干潟いきもの募金委員会事務局

小計

清算額配分額
適合性の確認

干潟・水産資源再生
WG

椹野川流域連携促進協議会

事務局 ○ ○

実施者 活動名

2022年度

合計



＜参考＞ 2022年度ふしの干潟いきもの募金出納簿 

 

 

収入 支出 残高

1 4月1日 繰越金 － － 前年度繰越金（西京銀行） - 267,075 267,075 西京銀行

2 4月1日 繰越金 － － 前年度繰越金（山口銀行） - 668,038 935,113 山口銀行

3 8月20日 利息 － － 西京銀行利息 8月20日 1 935,114 西京銀行

4 8月22日 利息 － － 山口銀行利息 8月22日 2 935,116 山口銀行

5 9月9日 募金箱 004-01(013-001) 山口県職員会館（県庁売店） 募金箱の回収 9月9日 7,166 942,282 山口銀行

6 11月9日 募金箱 きらら浜自然観察公園 募金箱の回収 11月9日 20,826 963,108 山口銀行

7 12月21日 支出 － － 事務局（被覆網の購入） 12月21日 200,000 763,108 山口銀行

8 12月21日 支出 － － 環境保健センター・自然保護課支援対象事業概算払い（50,000円） 12月21日 50,000 713,108 山口銀行

9 12月21日 支出 － － カブトガニWG支援対象事業概算払い（50,000円） 12月21日 50,000 663,108 山口銀行

10 12月21日 支出 － － 南條委員事業概算払い（50,000円） 12月21日 50,000 613,108 西京銀行

11 12月21日 支出 － － 南條委員事業概算払い振込手数料（660円） 12月21日 660 612,448 西京銀行

12 12月21日 支出 － － 瀬戸内水研委員事業費概算払い（50,000円） 12月21日 50,000 562,448 西京銀行

13 12月21日 支出 － － 瀬戸内水研委員事業費概算払い振込手数料（660円） 12月21日 660 561,788 西京銀行

14 1月12日 寄附 － － 募金の入金（EROS　ｽｷﾞﾓﾄﾁｴﾐ） 1月12日 1,000 562,788 西京銀行

15 2月8日 募金箱 山口県漁協吉佐支店 募金箱の回収 2月8日 2,155 564,943 山口銀行

16 2月9日 募金活動・寄附・寄附付き商品 8/9 寄付の教室in山口県立大学 2月9日 10,000 574,943 山口銀行

17 2月9日 募金活動・寄附・寄附付き商品 1/26 寄付の教室in山口大学 2月9日 10,000 584,943 山口銀行

18 2月14日 募金箱 004-01(013-001) 山口県職員会館（県庁売店） 募金箱の回収 2月14日 8,676 593,619 山口銀行

19 2月18日 利息 － － 西京銀行利息 2月18日 1 593,620 西京銀行

20 2月20日 利息 － － 山口銀行利息 2月20日 2 593,622 山口銀行

21 3月20日 募金箱 004-01(013-001) 山口県職員会館（県庁売店） 募金箱の回収 3月20日 2,942 596,564 山口銀行

22 3月24日 募金箱 001-01 カブトガニ研究懇話会 募金箱の回収 3月24日 9,781 606,345 山口銀行

23 3月31日 返金 － － 事務局（被覆網の購入費残金200,000円-196,570円＝3,430円） 4月5日 3,430 609,775 山口銀行

24 3月31日 返金 － － 概算払いの精算（環境保健センター50,000円-49,780円＝220円） 4月5日 220 609,995 山口銀行

25 3月31日 手数料 － － 硬貨入金手数料（110円） 4月5日 110 609,885 山口銀行

26 3月31日 返金 － － 概算払いの精算（カブトガニWG50,000円-10,220円＝39,780円） 4月6日 39,780 649,665 山口銀行

－ － － － － 返金に係る出納簿処理（4/5事務局被覆網） － -3,430 -3,430 649,665 山口銀行

－ － － － － 返金に係る出納簿処理（4/5環境保健センター） － -220 -220 649,665 山口銀行

－ － － － － 返金に係る出納簿処理（4/6カブトガニWG） － -39,780 -39,780 649,665 山口銀行

西京銀行 1,002 101,320 166,757
山口銀行 71,550 256,680 482,908
合計 － － 649,665

収入 支出 収入―支出

今年度 72,552 358,000 -285,448

口座募金箱場所

合計

内容 口座入金日
金額(円)

No, 収受日 分類 募金箱No.


